



RIIGIKOGU

100

Keskkonnakomisjon

Rene Kokk
Keskkonnaministeerium

.11.2019 nr 1-6/19-38/2

Ettepanek tulenevalt kollektiivsest
pöördumisest „Lageraied ajalukku“

Austatud keskkonnaminister

Riigikogule esitati kollektiivne pöördumine „Lageraied ajalukku“. Keskkonnakomisjon arutas pöördumist 2019. aasta 11. juuni, 16. septembri, 21. oktoobri, 4. novembri ja 5. novembri istungitel¹.

Arutelude käigus otsustati, et kuna käesoleval ajal on pooleli metsanduse arengukava koostamine aastani 2030 ja mitmed tõstatatud teemad on seotud selle koostamise käigus toimunud aruteludega ning on osaks läbirääkimistest (ettepanekud 1-4), siis edastab komisjon need Keskkonnaministeeriumile kui arengukava koostamist korraldavale ametkonnale. Komisjon palub arengukava koostajatel hinnata ettepanekute erinevaid mõjusid ja rakendamise võimalikkust ning võimalusel nendega arvestada. Keskkonnakomisjon hoolitseb selle eest, et ettepanekud 1-4 saaksid metsanduse arengukava menetlemise käigus arutletud ja võimalusel ka arvesse võetud.

Ettepanekut 6 käsitleva arutelu käigus vaagiti esmalt looduslike vooluveekogude (koos ümbritsevate aladega) kaitse alla võtmise vajadust. Tõdeti, et veekogud on juba täna kaitse all järgnevalt: kaldal kehtib piiranguvöönd (LKS kohaselt) ja veekaitsevöönd (VeeS kohaselt vee kaitsmiseks hajureostuse eest ja veekogu kallaste uhtumise vältimiseks), kus on kehtestatud asjakohased tegevuspiirangud. Looduskaitsele esinduslikum osa vooluveekogudest (ohustatud elupaikade kaitse eesmärgil) on kaitse all vastavalt looduskaitseadusele. Maade kuivendamist, sh kuivendussüsteemide sulgemist käsitleva punkti arutelu käigus tõdeti, et teesmärgiks on suunata maaparanduse praktikat keskkonnasäästlikumaks jälgides, et hooldustööd oleks võimalikult väikese mõju ja ajutise iseloomuga. Komisjon on seisukohal, et maaparanduse mõju hindamine peab toimuma keskkonna ja maaelu juhtivate ametkondade tõhusamas koostöös, kusjuures Keskkonnaministeerium peab läbi Keskkonnaagentuuri ja Keskkonnauuringute Keskuse enam panustama maaparanduse kaudse mõju loomastikule, linnustikule ja taimestikule hindamisele. Mittevajalike ja looduslikele kooslustele kahjulikult mõjuvate kuivendussüsteemide sulgemisega on paljudel kaitstavatel aladel juba alustatud.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Erki Savisaar
Esimees

Lisa: Kollektiivne pöördumine Lageraied ajalukku.pdf

631 6511 keskkonnakomisjon@riigikogu.ee

¹ Kollektiivse pöördumise ja sellega seonduvad materjalid, nt pöördumine ja protokollid, on leitavad Riigikogu veebilehel: <https://www.riigikogu.ee/tutvustus-ja-ajalugu/raakige-kaasa/esitage-kollektiivne-poordumine/riigikogule-esitatud-kollektiivsed-poordumised/>